
令和２年１１月３日 

ご利用者様・ご家族様 各位 

 

老人保健施設サニーヒル 

理事長 山下 由紀夫 

                (公印省略) 

 

新型コロナウイルス感染症予防対策による当施設における取り組み 

及び面会・外出・外泊制限のお願いについて 

 

 

 日頃から当施設をご利用と共に新型コロナウイルス感染症対策にご理解、ご協力賜り厚く

御礼申し上げます。 

さて、北海道においては、１１月２日付だけで９６名の感染者が確認され、札幌市ではク

ラスターが数ヶ所発生しており、旭川市でも数名の感染者も日々確認されているという油断

できない状況にあります。 

当施設としても状況を勘案しながら７月より面会も部分的な制限にとどめることで対応

させていただきました。 

しかし、１１月３日に当施設職員が濃厚接触者、その同居家族が感染となりました。保健

所より当該職員は PCR 検査結果で陰性でありましたが、濃厚接触者として２週間の自宅待

機との指示がありました。 

以上の状況から医師はじめ施設全体で話し合った結果、無期限での面会及び外出・外泊規

制をさせていただくこととなりました。 

ご利用者、ご家族におきましては、多大なるご心配並びにご不便をおかけすることとは存

じますが、新型コロナウイルスが高齢者や基礎疾患のある方が重篤化しやすいという特性上、

ご利用者に安心安全にサービスを提供することを目的としておりますので、ご理解、ご了承

いただきますようお願い申し上げます。 

 尚、規制解除・緩和の判断につきましては、今後行政の指示内容や感染傾向の動向にて行

ってまいります。その際、改めて皆様には文書にてお知らせいたします 

何かご不明な点、お問い合わせがございましたら遠慮なく施設までご連絡下さいますよう

合わせてお願い申し上げます。 

 

面会及び外出・外泊規制期間について 

 無期限 

 ※事情により面会ご希望の際には、お電話にてご相談下さい。（担当：佐々木・澤田） 

 ※ご本人が電話でのお話が可能であれば、電話をお繋ぎさせていただく等の配慮はさせて

いただきます。 

※ご家族様におかれましても、手洗い・うがいの励行、マスクの着用等予防にご協力いた 

だきますようお願い致します。 

   

※この文章及び当施設における予防対策内容を、当法人のホームページ 

（http：//www.a-fukushi.or.jp）にも掲載しております。 


